



# ZARZĄD PORTU MORSKIEGO KOŁOBRZEG SPÓŁKA Z O.O.

ul. Portowa 41, 78-100 Kołobrzeg Tel./Fax.: 35 167 65 e-mail: [zpmkolobrzeg@post.pl](mailto:zpmkolobrzeg@post.pl); NIP: 671-16-02-794;

KRS: 0000157554, Kapitał zakładowy: 31 688 000,00 PLN,

Numery kont bankowych: BZ WBK 49 1090 2659 0000 0001 1341 9556

Kołobrzeg, dn. 11.10.2018 r.

EP.VII.5212.12.2018

## do wykonawców biorących udział w postępowaniu

Zarząd Portu Morskiego Kołobrzeg Sp. z o.o. udziela wyjaśnień w odpowiedzi na przesłane pytania dotyczące zapytania ofertowego na usługę kompleksowego sprzątania w pomieszczeniach Zamawiającego.

### Pytanie 1:

*Zamawiający wymaga, aby środki chemiczne i środki higieny posiadały atesty PZH. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustala prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.*

*Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym środki czystości jest karta charakterystyki, natomiast preparaty będące kosmetykami (np. mydło) posiadają zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP.*

*W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsce atestów PZH?*

*Poza tym dla środków higieny, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane żadne dokumenty dopuszczające.*

### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsce atestów PZH. Jednocześnie Zamawiający zmienia § 7 ust. 2 wzoru umowy:

**w którym jest:** „Stosowane przez Wykonawcę środki chemiczne i środki higieny muszą być odpowiedniej jakości, powszechnie dostępne i używane na rynku, posiadające atest PZH, bezpieczne dla każdej zmywalnej powierzchni, rozkładalne, nietoksyczne, posiadające właściwości odtłuszczająco-myjące.”

**w którym powinno być:** „Stosowane przez Wykonawcę środki chemiczne i środki higieny muszą być odpowiedniej jakości, dopuszczone do obrotu i użytkowania na rynku polskim, bezpieczne dla każdej

zmywalnej powierzchni, rozkładalne, nietoksyczne, posiadające właściwości odtłuszczająco-myjące (dotyczy wyłącznie środków czystości, które z racji swojego przeznaczenia powinny je posiadać).”

**Pytanie 2:**

*Zamawiający wymaga, aby środki chemiczne posiadały właściwości odtłuszczająco-myjące. Prosimy o potwierdzenie, że nie wszystkie środki mają posiadać właściwości odtłuszczająco-myjące, a jedynie te, dla których jest to wymagane, z racji ich przeznaczenia?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający przychyła się do powyższej sugestii zmieniając wzór umowy, tak jak w odpowiedzi na pytanie nr 1.

**Pytanie 3:**

*Prosimy o informację jakie dozowniki na mydło w płynie-wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada dozowniki na mydło dolewane.

**Pytanie 4:**

*Prosimy o informację jakie dozowniki na papier toaletowy – na małe czy duże rolki – ma Zamawiający?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada dozowniki na papier toaletowy, zarówno na małe, jak i duże rolki.

**Pytanie 5:**

*Prosimy o informację jakie dozowniki na ręczniki papierowe – składane w zz czy na ręczniki w roli – ma Zamawiający?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada dozowniki na ręczniki papierowe składane w zz.

Z poważaniem

**PREZES ZARZĄDU**

*mgr inż. Artur Lijewski*